
 

  



.План учебного процесса 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 

 

 

 

 

 
 

Срок обучения:1года 10 мес. 
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обязательной 

нагрузки по курсам 

и семестрам (час. в 
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Наименование циклов, 

разделов, дисциплин, 

Профессиональных 

модулей, МДК, практик 
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1 

сем.

17 

нед. 

 

2 

сем.

24 

нед. 

 

3 

сем.

17 

нед. 

 

 
4сем. 

24 

нед. 

 

 

1сем. 

. 
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сем. 
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сем.. 
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сем. 

 

 
1 

сем. 

. 

 

 

2 

сем. 

 

 

3 

сем.. 

 

 

 
4сем. 

1 2 
семестр 

7 
 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 19 20 21 22 19 20 21 22 
1 2 3 4 

 

ОУД.00 

 

Общеобразовательныедисциплины 
  

1476 

 

 

 

 

 

1408 

 

651 

 

0 

 

0 

 

540 

 

684 

 

192 

 

60 
        

 

 
Обязательные учебные предметы и 

предметы по выбору из 

обязательных предметных областей 

  

1360 

 

4 

  

1360 

 

180 

 

 

 

 

 

492 

 

668 

 

 

 

 

        

ОУД.01 Русский язык Э    78 4  78 0   78 0           

ОУД.02 Литература  ДЗ   108  108 0    108           

ОУД.03 Иностранный язык  ДЗ   72   72 72   34 38           

ОУД.04 История  ДЗ   136   136 0   72 64           

ОУД.05 Обществознание  ДЗ   72   72 0   32 40           

ОУД.06 Химия 
ДЗ    72   72    72            

ОУД.07 Биология  ДЗ   72   72     72           

ОУД8 География 
 

ДЗ 
  72   72    32 40           

ОУД9 Физическая культура з з   72   72    30 42           

 
ОУД10 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

 

дз 
  

68 
  

68  
  

28 40 
          

 
Предметы углубленного уровня 

 538 10  538 108   114 224 140 60 0 0 0 0     

ОУД.11 Математика 
ДЗ 

 
 Э 244 4  244    42 92 50 60         

ОУД.12 Информатика  
ДЗ  108   108 108   34 40 34          

ОУД.13 Физика 
  Э 

 186 6  186    38 92 56          



 Дополнительные учебные 

Предметы курсы по выбору 

 
116   116  

  
48 16 52  

       
16 

ОУД 14 Основы проектной деятельности 
 ДЗ  

 32   32    16 16          16 

ОУД 15 
 

Общие  компетенции  профессионала 
ДЗ    32   32    32            

ОУД 
Основы предпринимательской 

деятельности 

  ДЗ  52   52      52          

СГЦ.00 Социально-гуманитарный цикл 
 

216 0 11 136 109 
  

0 0 54 162 
      

2 9 

СГЦ01 История России 
    

36 
 

2 34 4 
    

36 
       

2 
 

 
СГЦ02 

Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 

    
36 

 
2 34 20 

     
36 

       
2 

СГЦ03 Безопасность жизнедеятельности 
    

36 
 

1 0 35 
     

36 
       

1 

СГЦ04 Физическая культура 
  

з з 36 
 

2 34 30 
    

18 18 
       

2 

СГЦ05 Основы финансовой грамотности 
    

36 
 

2 34 16 
     

36 
       

2 

 
СГЦ06 

 
Основы бережливого производства 

    
36 

 
2 34 4 

     
36 

       
2 

 
ОП.00 

Общепрофессиональные 

дисциплины 

 
144 0 48 96 42   24 24 24 24 

    
4 8 0 0 

ОП.01. Основы инженерной графики  ДЗ   
36 

 
12 24 18 

   24       4    

ОП02 Основы электротехники   ДЗ  36  12 24 6     24       4   

ОП.03. Основы материаловедения ДЗ    36  12 24 10   24         2   

ОП.04. Допуски и  технические измерения   ДЗ  
36 

 
12 24 8 

     24      2   

 
ПМ.00 

 
Профессиональный цикл 

 
           

 
       

 

 
ПМ.01 

Подготовительные  сборочные 

операции перед  сваркой и 

контроль сварных соединений 

  

 
Э 

                     

МДК.01.01 Основы технологии сварки и 
сварочное оборудование 

 
ДЗ 

   
54 

 
18 36 16 

  
36 

       
2 

   

МДК.01.02 Технология производства сварных 

конструкций 

  ДЗ  
108 

 
36 72  

  
 

 72      
 

   

 
МДК.01.03 

Подготовительные и сборочные 

Операции перед сваркой 

 ДЗ   
54 6 

18 
36 10 

 
  

36    
2 

      

 

МДК.01.04 

Контроль качества сварных 

соединений 
  

 
ДЗ  

54 
 18 

36 10 
   

 
36          

УП.01 
 
Учебная практика 

 
 

 
ДЗ 

  
108 

    
 

 
 

108           



 
ПП.01 

 
Производственная практика 

  
 

ДЗ   
108 

     
 

   
 

108          

 
 

ПМ.02 

Ручная  дуговая сварка (наплавка, 

резка) плавящимся покрытым 

электродом 

   
 

Э 

                    

 
 

МДК.02.01 

 
Техника и  технология ручной 

дуговой сварки (наплавки, резки) 

плавящимся покрытым электородом 

   
 

 

ДЗ  
 

94 

 
 

12 

 
 

38 

 
 

56 

 
 

20 

  
 

4 

  
 

 

 
 

22 

34    
 

4 

    
 

4 

 

УП02 Учебная практика 
  

 
ДЗ 

180 
    

 
   

 
180         

ПП02 Производственная  практика    ДЗ 108          108         

 

 
ПМ03 

 
Частично  механизированная сварка 

(наплавка) плавлением 

    

 
Э 

                   

 

МДК.03.01 

Техника и технология частично  

механизированной сварки  

(наплавки) плавлением в  защитном 

газе 

     
74 

 
18 

 
4 

 
56 

 
20 

  
4 

    
56 

    
4 

    
4 

УП.03 Учебная практика    ДЗ 144     144     144         

ПП.03. Производственная практика    ДЗ 144     144     144         

 Вариативная часть  186  26   160  12 12 60 76        2 

ОП.01 Основы инженерной графика     18  6   12   12           

ОП.02 Основы электротехники     18  6   12    12          

ОП.03 Основы  материаловедения     18  6   12  12            

ОП.04 Допуски и технические измерения     18  6   12    12          

ОП.05  Основы экономики     38  2   36    36          

УП03(В) Учебная практика ( ДЭ)     40     40     40         

 
ГИА.01 

Государственная итоговая 

аттестация 
 

1неделя 
36 

  
 

 36     
36 

        

 ИТОГО:  2952  53 1914 872 774 10 612 864 612 864 0 2 4 4 6 8 6 31 

Государственная итоговая аттестация 
   

 
В

с
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0 
 

4 
 

1 
 

2 

        

1.1.Выпускная квалификационная работа в  форме: 
демонстрационного экзамена 

    
ДЗ 

1 4 4 4 
        

     
З 

 

2 
 

3 
 

1 
 

1 
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