Утверждаю:

Директор ГБПОУ РХ

«Черногорский горно-строительный техникум»

Л.М. Ващенко

«26» июня 2024 г.

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

Республики Хакасия «Черногорский горио-строительный техникум»

по профессии среднего профессионального образования

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)

по программе базовой подготовки

Квалификация:

Сваршик

Форма обучения - очная

Нормативный срок обучения - 1 года 10 месяцев

на базе основного общего образования с получением среднего образования

.План учебного процесса

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)

		бъем 0	: бразо	вательно раммы	D		-	наг	Распр обяза рузкі емест	еделе тельн и по к	ние юй урсам час. в			іьтаі	ции	самостоятельная работа								
Срок обучения:1года 10 мес.									аудито нагру	_			1ку	/pc	2к	урс	1ку	рс	2к	урс	1к	урс	2к	сурс
Индекс	Наименование циклов, разделов, дисциплин, Профессиональных модулей, МДК, практик		Формы промежуточ ной аттестации		всего	экзамен	самостоятельная работа	Работа с обучающимися во взаимодействии с преподавателем	лаб.ипракт.занятий	практика	консультации	1 сем. 17 нед.	2 сем. 24 нед.	3 сем. 17 нед.	4сем. 24 нед.	1сем.	2 сем.	3 сем	4 сем.	1 сем.	2 сем.	3 сем	4сем.	
1	2	1	семестр 1 2 3 4			7		8	9	10	11	12	13	14	15	16	19	20	21	22	19	20	21	22
ОУД.00	Общеобразовательныедисциплины					1476			1408	651	0	0	540	684	192	60								
	Обязательные учебные предметы и предметы по выбору из обязательных предметных областей					1360	4		1360	180			492	668										
ОУД.01	Русский язык	Э	T	l		78	4		78	0			78	0										
ОУД.02	Литература		ДЗ			108			108	0				108										
ОУД.03	Иностранный язык		ДЗ			72			72	72			34	38										
ОУД.04	История		ДЗ			136			136	0			72	64										
ОУД.05	Обществознание		ДЗ			72			72	0			32	40										
ОУД.06	Химия	ДЗ				72			72				72											
ОУД.07	Биология	Ī	ДЗ	ĺ		72			72					72										
ОУД8	География		ДЗ			72			72				32	40										
ОУД9	Физическая культура	3	3			72			72				30	42										
ОУД10	Основы безопасности и защиты Родины		дз			68			68				28	40										
	Предметы углубленного уровня				538	10		538	108			114	224	140	60	0	0	0	0					
ОУД.11	Математика	ДЗ			Э	244	4		244				42	92	50	60								
ОУД.12	Информатика	1		ДЗ		108			108	108			34	40	34									
ОУД.13	Физика			Э		186	6		186				38	92	56									

	Дополнительные учебные Предметы курсы по выбору					116			116			48	16	52							16
ОУД 14	Основы проектной деятельности	Г	ДЗ			32			32			16	16								16
ОУД 15	Общие компетенции профессионала	ДЗ				32			32			32									
оуд	Основы предпринимательской деятельности			ДЗ		52			52					52							
СГЦ.00	Социально-гуманитарный цикл					216	0	11	136	109		0	0	54	162					2	9
СГЦ01	История России					36		2	34	4				36						2	
СГЦ02	Иностранный язык в профессиональной деятельности					36		2	34	20					36						2
СГЦ03	Безопасность жизнедеятельности					36		1	0	35					36						1
СГЦ04	Физическая культура			3	3	36		2	34	30				18	18						2
СГЦ05	Основы финансовой грамотности					36		2	34	16					36						2
СГЦ06	Основы бережливого производства					36		2	34	4					36						2
ОП.00	Общепрофессиональные дисциплины			-		144	0	48	96	42		24	24	24	24			4	8	0	0
ОП.01.	Основы инженерной графики		ДЗ			36		12	24	18			24					4			
ОП02	Основы электротехники			ДЗ		36		12	24	6				24					4		
ОП.03.	Основы материаловедения	ДЗ				36		12	24	10		24							2		
ОП.04.	Допуски и технические измерения			ДЗ		36		12	24	8					24				2		
ПМ.00	Профессиональный цикл																				
ПМ.01	Подготовительные сборочные операции перед сваркой и контроль сварных соединений		Э																		
МДК.01.01	Основы технологии сварки и сварочное оборудование	ДЗ				54		18	36	16		36						2			
МДК.01.02	Технология производства сварных конструкций			ДЗ		108		36	72					72							
МДК.01.03	Подготовительные и сборочные Операции перед сваркой		ДЗ			54	6	18	36	10			36			2					
МДК.01.04	Контроль качества сварных соединений			ДЗ		54		18	36	10				36							
УП.01	Учебная практика		ДЗ			108							108								

ПП.01	Производственная практика			Д:	3	108									108									
ПМ.02	Ручная дуговая сварка (наплавка, резка) плавящимся покрытым электродом			¥1)	9																			
МДК.02.01	Техника и технология ручной дуговой сварки (наплавки, резки) плавящимся покрытым электородом				дз	94	12	38	56	20		4			22	34			4				4	
УП02	Учебная практика				ДЗ	180										180								
ПП02	Производственная практика			l	ДЗ	108										108								
ПМ03	Частично механизированная сварка (наплавка) плавлением				Э																			
МДК.03.01	Техника и технология частично механизированной сварки (наплавки) плавлением в защитном газе					74	18	4	56	20		4				56				4				4
УП.03	Учебная практика				ДЗ	144					144					144								
ПП.03.	Производственная практика				ДЗ	144					144					144								
	Вариативная часть					186		26			160		12	12	60	76								2
ОП.01	Основы инженерной графика					18		6			12			12										
ОП.02	Основы электротехники					18		6			12				12									
ОП.03	Основы материаловедения					18		6			12		12											
ОП.04	Допуски и технические измерения					18		6			12				12									
ОП.05	Основы экономики					38		2			36				36									
УП03(В)	Учебная практика (ДЭ)					40					40					40								
ГИА.01	Государственная итоговая аттестация	1	неде	ЛЯ		36					36					36								
ИТОГО: 2952 53										872	774	10	612	864	612	864	0	2	4	4	6	8	6	31
Государственная итоговая аттестация										Э		0	4	1	2									
1.1.Выпускная квалификационная работа в форме: демонстрационного экзамена									Всего		ДЗ		1	4	4	4								
											3		2	3	1	1								

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 301855813211864865354984698895558776452667678551

Владелец Ващенко Лариса Михайловна

Действителен С 01.03.2024 по 01.03.2025